
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

9 сентября 2024 г. 
 

№453 
Москва 

 

 

О внесении изменений в Положение об Институте инновационных инженерных 

технологий 

 

В соответствии с решением ученого совета РУДН (протокол от 31.10.2022 

№ УС-19), а также в связи с изменением структуры РУДН и законодательства 

Российской Федерации в сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие следующие изменения в Положение об Институте 

инновационных инженерных технологий, принятое ученым советом РУДН 

(протокол от 26.12.2016 № 15), утвержденное приказом ректора от 27.02.2017 

№ 140: 

1.1 пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Институт создан как учебно-научное структурное подразделение 

РУДН.»; 

1.2 пункт 1.12 изложить в следующей редакции: 

«1.12. В своей деятельности Институт подчинен первому проректору-

проректору по научной работе РУДН.»; 

1.3 в первом абзаце пунктов 2.2, 4.1, 5.5 после слова «подготовки» 

дополнить словами «научных и»; 

1.4 пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Непосредственное управление деятельностью Института 

осуществляет директор, относящийся к должностям административно-

управленческого персонала. На должность директора института может быть 

принято лицо, имеющее высшее образование по специальности 

«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление 

персоналом» и стаж работы не менее 3 лет или высшее профессиональное 

образование и дополнительное профессиональное образование в области 

государственного и муниципального управления, менеджмента и экономики, и 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.09.2024 13:58:57
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

стаж работы не менее 3 лет. Директор института принимается на работу по 

представлению первого проректора – проректора по научной работе с 

заключением трудового договора на срок до 5-ти лет.»; 

1.5 Пункт 3.11 изложить в следующей редакции: 

«3.11. Директор института может иметь несколько заместителей. 

Заместители директора принимаются на работу по представлению директора 

Института, согласованному с первым проректором – проректором по научной 

работе.»; 

1.6 последний абзац пункта 3.9 исключить; 

1.7 в абзаце третьем пункта 5.5 дополнить словами «и индивидуальный 

план научной деятельности.»; 

1.8 в пункте 6.8 слова «осуществляют ПФУ и УБУиФК (бухгалтерия)» 

заменить словами «осуществляет финансовый департамент». 

 

 
 

Ректор 

 

 
О.А. Ястребов 

 

 
Ю.А. Будкина 

+7(495) 787-38-03, доб. 2894 

 


